
Informacja z obrad XLVII sesji Rady Gminy   
 

   W dniu 27 marca 2023r. odbyła się XLVII sesja Rady Gminy Rozdrażew. W jednym z pierwszych 

punktów zaproszona na sesję Małgorzata Król - Koordynator Powiatowego Zespołu Doradztwa 

Rolniczego w Krotoszynie przedstawiła informację o działalności Zespołu oraz nowych  regulacjach  

w zakresie dopłat bezpośrednich. Zespół Doradztwa Rolniczego przeprowadza na terenie powiatu 

krotoszyńskiego bezpłatne szkolenia dla rolników oraz mieszkańców obszarów wiejskich w zakresie 

systemów produkcji rolnej, standardów jakościowych, przedsiębiorczości, agroturystyki, ekologii 

i ochrony środowiska, ekonomiki, a także szkolenia dla beneficjentów działań „Premia dla młodych 

rolników” oraz „Restrukturyzacja małych gospodarstw”. Organizuje wystawy promocyjne i targi 

rolnicze oraz współorganizuje dożynki gminne, Dni Pola oraz obchody świąt rolniczych w różnych 

regionach Wielkopolski. Zespół świadczy usługi na rzecz rolników m. in.: sporządza biznesplany, 

wnioski o dopłaty obszarowe, płatności rolnośrodowiskowe i klimatyczne, wnioski oraz plany rozwoju 

gospodarstw w ramach działań PROW, sporządza plany nawożenia, bilanse azotu, organizuje kursy 

chemizacyjne. 
   Koordynator Zespołu zapoznała z nowymi regulacjami w zakresie dopłat obszarowych. W 2023r. 

Podstawowe Wsparcie Dochodów zastąpi Jednolitą Płatność Obszarową - dopłata podstawowa wynosić 

będzie 118 euro/ha użytków rolnych. Przyznawana będzie płatność redystrybucyjna dla gospodarstw 

od 1ha do 30 ha (max do 300 ha) w wysokości 40 euro oraz płatność dla młodych rolników - 60 euro/ha. 

Utrzymano dopłatę m. in. do roślin strączkowych, pastewnych, buraków, konopi. W nowym okresie 

programowania 2023-2027 obowiązuje system składający się z obowiązkowych wymogów tzw. 

warunkowości oraz dobrowolnych praktyk korzystnych dla środowiska i rolnictwa o nazwie 

ekoschematy. W ramach warunkowości obowiązywać będą nowe wymogi m. in.: utrzymywanie 

trwałych użytków zielonych, zakaz wypalania gruntów, utworzenie stref buforowych wzdłuż  cieków 

wodnych, w okresie od 1 listopada do 15 lutego obowiązek utrzymania na powierzchni min. 80% 

gruntów ornych okrywy ochronnej (uprawy ozime, międzyplony ozime, pozostawienie ścierniska, 

resztek pożniwnych), zmianowanie i dywersyfikacja na gruntach ornych w gospodarstwach o pow. 

10 ha, obowiązek utrzymania co najmniej 4% obszarów nieprodukcyjnych w gospodarstwach poniżej 

10 ha, zakaz przekształcania użytków zielonych na obszarach Natura 2000, ochrona dzikiego ptactwa, 

zrównoważone stosowanie pestycydów oraz dobrostan zwierząt. 
Z kolei płatność w ramach ekoschematów to dobrowolne roczne zobowiązania rolników do realizacji 

praktyk korzystnych dla środowiska oraz zwierząt, które wykraczają ponad wymogi określone 

w warunkowości. Rolnicy mają do wyboru sześć ekoschematów: 

I. Rolnictwo węglowe i zarządzanie składnikami odżywczymi (system punktowy-100zł/1pkt) obejmuje: 

- ekstensywne użytkowanie trwałych użytków zielonych z obsadą zwierząt co najmniej 0,3-2 DJP 

w okresie wegetacji roślin. Obowiązuje zakaz  zaorywania łąk - 5 pkt/ ha, 

-  utrzymywanie w okresie od 1 października do 15 lutego wsiewek roślin bobowatych w uprawę główną 

lub siew międzyplonów ozimych. Obowiązuje zakaz stosowania środków ochrony roślin - 5 pkt/ha, 

- opracowanie i przestrzeganie planu nawozowego -1 pkt lub 3pkt/ha, 

- wymieszanie obornika na gruntach ornych w ciągu 12 godzin od zastosowania  - 2 pkt/ha, 

- stosowanie płynnych nawozów innymi metodami niż rozbryzgowo- 2 pkt/ha. 

- uproszczone systemy uprawy roślin w formie bezorkowej lub pasowej. Zabiegi wykonane będą 

w uprawach pożniwnych i przedsiewnych z wyłączeniem uprawy płużnej - 4 pkt/ha, 

- rozdrobnienie i wymieszanie słomy z glebą lub jej przyoranie po zbiorze plonu głównego - 2 pkt/ha, 

- zróżnicowanie struktury upraw w celu poprawy jakości gleby i odbudowy materii organicznej - 3 pkt. 

II. Obszary z roślinami miododajnymi - mieszanka dwóch gatunków roślin miododajnych - 270 euro/ha, 

III. Prowadzenie systemu Integrowanej Produkcji Roślin - dopłata do upraw, z których pochodzą 

produkty roślinne opatrzone  certyfikatem IPR - ok. 307 euro/ha, 

IV. Biologiczna ochrona upraw - zabiegi ochrony uprawy wyłącznie przy użyciu biologicznego środka 

dopuszczonego do obrotu - ok. 90 euro/ha, 

V.  Płatność do powierzchni użytków zielonych na cele związane z retencjonowaniem wody, na których 

w okresie wegetacyjnym  wystąpiły zalania, podtopienia – ok. 63 euro/ha, 

VI. Dobrostan zwierząt - wsparcie rolników do promowania podwyższonych (ponad obowiązujące 

standardy) warunków dobrostanu zwierząt. 

Koordynator zachęciła rolników do korzystania z porad Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego 

w Krotoszynie  oraz Gminnego Punktu w Rozdrażewie. 

 
 

 



   Podczas sesji radni przyjęli dwa sprawozdania. Pierwszym z nich było sprawozdanie z działalności 

Zespołu Interdyscyplinarnego przedłożone przez jego Przewodniczącą - p. Grażynę Kolańską. Zespół 

realizuje i koordynuje zadania w zakresie rozwiązywania problemów przemocy w rodzinie na obszarze 

gminy. W 2022r. prowadził sześć spraw w ramach tzw. „Niebieskiej karty". Swymi działaniami Zespół 

wspierał rodziny z terenu gminy dotknięte zjawiskiem przemocy. Propaguje także informacje 

o możliwościach uzyskania pomocy. 
 

   Kolejnym punktem był raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na obszarze gminy w 2022r. Środki 

wydane w ramach realizacji programu zamknęły się łącznie kwotą 52.433,56zł i pochodziły z opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z udziału w specjalnej opłacie 

za  sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. Przeznaczono je na: programy profilaktyczne 

oraz warsztaty z zakresu uzależnień behawioralnych w szkołach, szkolenie nauczycieli, zakup 

materiałów edukacyjnych - 17.266,06zł, zajęcia sportowe na basenie dla dzieci i młodzieży - 16.866zł, 

przeprowadzenie diagnozy problemów społecznych - 3.400zł, funkcjonowanie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, koszty wniosków złożonych do sądu - 2.056,50zł, 

dofinansowanie działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie - 12.845 zł.   
   W trakcie sesji Rada Gminy przyjęła sześć uchwał. Pierwsza dotyczyła wprowadzenia zmian 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na 2023r. Preliminarz wydatków zwiększono łącznie o kwotę 218.549,91zł, na którą złożyły 

się środki niewykorzystane na realizację programu w ubiegłych latach oraz dodatkowe tegoroczne 

wpływy związane z ustaleniem opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Dodatkowe 

środki przeznaczono m. in. na działania profilaktyczne, a także z zakresu uzależnień behawioralnych 

w szkołach, wycieczki szkolne, półkolonie, zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży, szkolenia grup 

zawodowych  oraz zakup materiałów edukacyjnych. 
   Rada znowelizowała tegoroczny budżet. Do budżetu wprowadzono m. in: środki Funduszu Pomocy   

na realizację zadań z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy (19.571zł), dotacje celowe z budżetu 

państwa przeznaczone na realizację  programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”, obsługę Karty 

Dużej Rodziny (łącznie 1.407,83zł), zadania z zakresu spraw obywatelskich (3.193zł) oraz środki 

z rozliczenia programu „Czyste powietrze” na funkcjonowanie gminnego punktu konsultacyjnego 

(7.529,21zł). Ponadto wprowadzono ponadplanowe dochody ze sprzedaży podkładów kolejowych 

na bieżące utrzymane dróg gminnych (10.000zł) oraz zwiększone wpływy z tegorocznych opłat 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (41.595zł przeznaczone zgodnie z wcześniej podjętą 

uchwałą). W ramach wprowadzonej nadwyżki roku poprzedniego zwiększono środki zaplanowane 

na przebudowę ul. 3-go Maja (253.290zł), przebudowę dróg w Grębowie (221.342zł łącznie 

ze środkami funduszu sołectwa) i Wolenicach (300.000zł) oraz realizację programu profilaktycznego 

(176.954,91zł). Zabezpieczono również środki na opracowanie dokumentacji projektowej odwiertu 

studni wodociągowej w Dzielicach (70.000zł), przebudowę wejścia oraz schodów do budynku Urzędu 

Gminy przy ul. Rynek 1 (50.000zł), ocenę aktualności studium i planów miejscowych (5.200zł) oraz 

zakup szamba przy sali wiejskiej w Rozdrażewku (8.000zł).  

   W związku z zaprzestaniem działalności Niepublicznego Przedszkola w Rozdrażewie planowaną 

dotację przeznaczono na pokrycie kosztów korzystania dzieci z przedszkoli w innych gminach 

(38.797zł), wynajem pomieszczeń oraz zakup materiałów i wyposażenia nowego oddziału Przedszkola 

w Rozdrażewie (38.500zł - planowany w budynku Kółka  Rolniczego od września trzeci oddział zastąpi 

funkcjonujący oddział popołudniowy). Zabezpieczono też środki na remont byłych pomieszczeń GOPS 

na biura Referatu Gospodarki Komunalnej (50.000zł) oraz zakup serwera i wykonanie sieci 

komputerowej do nowych pomieszczeń GOPS w budynku Ośrodka Zdrowia (24.000zł). Ponadto 

zmniejszając wolne środki uruchomiono uzyskane w roku ubiegłym dotacje unijne na program 

„Cyfrowa Gmina” (151.530zł) oraz projekt „Erasmus+” realizowany przez Szkołę Podstawową 

w Rozdrażewie (174.497,09zł. 
   Jednocześnie dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2027 

w oparciu o  zmiany dochodów i wydatków wynikające z nowelizacji budżetu. W wykazie 

przedsięwzięć zaktualizowano limity tegorocznych wydatków na: przebudowę ul. Przemysłowej 

z odcinkami ulic przyległych (z uwagi na przebudowę ul. 3-go Maja), realizację programu „Czyste 

powietrze” oraz dystrybucję przez gminę węgla dla mieszkańców.   
    Realizując coroczny obowiązek Rada przyjęła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy na rok 2023. Program określa zadania 



podejmowane przez gminę, zasady współpracy z schroniskiem w Rawiczu oraz koszty realizacji 

programu. 

   Ostatnie dwie uchwały dotyczyły wyrażenia przez Radę zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiących działki nr 265 o pow. 500m2 i 169 o pow. 1600m2 położonych wśród pól w Wolenicach i 

będących pozostałościami po zlikwidowanych rowach. Pierwsza z działek położona wewnątrz pól 

jednego właściciela zostanie zbyta w drodze bezprzetargowej, druga – w związku z dostępem do drogi 

- zostanie zbyta w przetargu.   

 


